
Nº 222, terça-feira, 21 de novembro de 200640 2ISSN 1677-7050

No
- 1.025 - Dispensar, a pedido, a partir de 10 de outubro de 2006,

JONAS DE ARAÚJO LUZ JUNIOR, ocupante do cargo de Técnico
de Informática, matrícula 2433, da função comissionada de Coor-
denador, FC-06, da Coordenadoria de Informática da Procuradoria da
República no Estado do Ceará.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no artigo 35,
inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No
- 1.026 - Dispensar, KARINA TELES PLÁCIDO, ocupante do

cargo de Técnico Administrativo, matrícula 8950, da função comis-
sionada de Assessor - Nível II, da Assessoria da Procuradoria Re-
gional Eleitoral, FC-05, da Procuradoria da República no Estado de
Rondônia.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992 e tendo em vista o disposto no artigo 35
e artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No
- 1.027 - Designar HULDAINNY PINHEIRO HERMSDORF, ocu-

pante do cargo de Analista Processual, matrícula 6974, para exercer a
função comissionada de Assessor - Nível II, da Assessoria da Pro-
curadoria Regional Eleitoral, FC-05, dispensando-a, em conseqüência,
da função comissionada de Secretário - Nível I, FC-01, da Pro-
curadoria da República no Estado de Rondônia.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992 e tendo em vista o disposto no artigo 35
e artigo 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No
- 1.028 - Designar ILZA MARIA LOPES CARDOSO, Bacharela

em Ciências Econômicas, ocupante do cargo de Técnico Adminis-
trativo, matrícula 4411, para exercer a função comissionada de Chefe
da Divisão de Tutela Coletiva/Cível, FC-05, da Procuradoria da Re-
pública no Estado da Bahia, dispensando-a, em conseqüência, da
função comissionada de Chefe do Núcleo Jurídico III, FC-03.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992 e tendo em vista o disposto no artigo 9º,
inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No
- 1.029 - Nomear ADRIANO PEREIRA BUENO para exercer o

cargo em comissão de Assessor - Nível II, FC-05, da Assessoria
Jurídica da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso.

CARLOS FREDERICO SANTOS

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
1ª REGIÃO

<!ID807053-0>PORTARIA Nº 87, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar CAROLINA POMPEU DE SOUSA CAMPOS,
ocupante do cargo de Analista de Documentação - Comunicação
Social, Código AN-106.04, Classe A, Padrão 02, matrícula nº 11.355-
7, para exercer o encargo de substituta eventual da Chefe de Ga-
binete, código FC-07, do Procurador-Chefe Regional.

ANTONIO CARLOS ALPINO BIGONHA

PORTARIA Nº 86, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Dispensar PEDRO ALEXANDRE SANTANA REIS, ocu-
pante do cargo de Analista Processual, Código AN-101.00, Classe A,
Padrão 2, matrícula nº 11.107-4, do encargo de substituto eventual da
Chefe de Gabinete, código FC-07, do Procurador-Chefe Regional.

ANTONIO CARLOS ALPINO BIGONHA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM SANTA CATARINA

<!ID807055-0> PORTARIAS DE 14 DE NOVEMBRO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria nº 393/97, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

No
- 311 - Designar VANESSA XAVIER SGUARIO, matrícula nº

5991-9, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC
201.00, classe C, padrão 15, para o encargo de Substituto Eventual do
Chefe da Divisão de Recursos Humanos, FC-05.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria nº 393/97, de 11 de
setembro de 1997, resolve:

No
- 314 - Designar CELSO SILVEIRA, matrícula nº 4624-8, ocupante

do cargo de Técnico Administrativo, código TC 201.00, classe C,
padrão 15, para o encargo de Substituto Eventual do Chefe da Di-
visão de Acompanhamento em Atividade Criminal, FC-05.

WALMOR ALVES MOREIRA

ANEXO I

MATRÍCULA Nº NOME DO SERVIDOR CARGO EFETIVO NÍVEL DA
FC

DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO

4865-8 DENISE PENHA DOS SANTOS RO-
CHA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO FC-05 CHEFE DE GABINETE

3175-5 JOSÉ ALEXANDRE PASQUAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO FC-06 COORDENADOR JURÍDICO

5 7 11 - 8 MÁRCIO DALVI BORJAILLE TÉCNICO DE INFORMÁTICA FC-06 COORDENADOR DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMA-
ÇÃO JURÍDICA

10089-7 JACQUELINE MARIA SANTOS
ATHADEU SOARES

ANALISTA ADMINISTRATIVO FC-06 COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR no 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

No
- 90 - Designar, a partir do dia 09/10/2006, os servidores relacionados no “anexo I” desta Portaria, para os encargos de substitutos eventuais

das funções comissionadas integrantes da estrutura administrativa da Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo, em razão da
reestruturação desta Unidade.

ANEXO I

MATRÍCULA Nº NOME DO SERVIDOR CARGO EFETIVO NÍVEL DA
FC

DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO

4865-8 DENISE PENHA DOS SANTOS RO-
CHA

TÉCNICO ADMINISTRATIVO FC-05 CHEFE DE GABINETE - NÍVEL I

3175-5 JOSÉ ALEXANDRE PASQUAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO FC-06 COORDENADOR JURÍDICO

5 7 11 - 8 MÁRCIO DALVI BORJAILLE TÉCNICO DE INFORMÁTICA FC-06 COORDENADOR DE INFORMÁTICA

10089-7 JACQUELINE MARIA SANTOS
ATHADEU SOARES

ANALISTA ADMINISTRATIVO FC-06 COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO

CARLOS FERNANDO MAZZOCO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESPÍRITO SANTO

<!ID807049-0> PORTARIAS DE 13 DE NOVEMBRO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR no 544, de 06 de
outubro de 2006, resolve:

No
- 89 - Dispensar, a partir do dia 09/10/2006, os servidores re-

lacionados no “anexo I” desta Portaria, dos encargos de substitutos
eventuais das funções comissionadas integrantes da estrutura admi-
nistrativa da Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo,
em razão da reestruturação desta Unidade.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO

<!ID807050-0> PORTARIAS DE 14 DE NOVEMBRO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso da competência
delegada pela Portaria PGR n.º 544, de 06 de outubro de 2006,
resolve:

No
- 44-Dispensar a servidora MARIA FLOR DE LIZ ROCHA, ocu-

pante do cargo de Técnico de Apoio Especializado, Matrícula 4244,
da função de Substituto Eventual do Chefe de Gabinete, Código FC-
05, da Procuradoria da República no Estado do Maranhão.

No
- 45-Dispensar a servidora MARIA DE FÁTIMA MENDES DE

SOUZA, ocupante do cargo de Analista de Documentação, Matrícula
n° 7029, da função de Substituto eventual do Coordenador da Co-
ordenadoria de Documentação e Informação Jurídica, Código FC-06,
da Procuradoria da República no Estado do Maranhão.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos
retroativos a 09 de outubro de 2006.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO, no uso da competência
delegada pela Portaria PGR n.º 544, de 06 de outubro de 2006,
resolve:

No
- 46-Designar o servidor JOAO RODRIGO FERREIRA DA SILVA

SOUSA, ocupante do cargo de Técnico de Informática, Matrícula
11510, para a função de Substituto Eventual do Coordenador da
Coordenadoria de Informática, Código FC-06, da Procuradoria da
República no Estado do Maranhão.

No
- 47-Designar a servidora MARIA FLOR DE LIZ ROCHA, ocu-

pante do cargo de Técnico de Apoio Especializado, Matrícula n°
4244, para a função de Substituto eventual do Chefe de Gabinete -
Nível I, Código FC-05, da Procuradoria da República no Estado do
Maranhão.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com
efeitos retroativos a 09 de outubro de 2006.

SERGEI MEDEIROS ARAUJO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO MATO GROSSO DO SUL

<!ID807051-0> PORTARIA Nº 141, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Dispensar o servidor FÁBIO NETO REGO MONTEIRO,
matrícula nº 14116-0, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
TC-201.00, Classe A, Padrão 1, da função comissionada de Assessor
- Nível 1, FC-02, do Gabinete do Procurador da República Dr. Flávio
de Carvalho Reis, da Procuradoria da República no Município de
Ponta Porã/MS.

BLAL YASSINE DALLOUL

PORTARIA Nº 143, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2006

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 393, de 11 de setembro de 1997, resolve:

Designar o servidor DANIEL DE SIQUEIRA ALVES, ma-
trícula nº 14715-0, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, TC-
201.00, Classe A, Padrão 1, para exercer a função comissionada de
Assessor - Nível 1, FC-02, Gabinete do Procurador da República Dr.
Flávio de Carvalho Reis, da Procuradoria da República no Município
de Ponta Porã/MS.

BLAL YASSINE DALLOUL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ

<!ID807052-0> PORTARIAS DE 16 DE NOVEMBRO DE 2006

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:


